
Página núm. 12 BOJA núm. 50 Sevilla, 11 de marzo 2011

competencias en diversas materias en órganos de la Conseje-
ría de Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V E

Adjudicar el puesto de trabajo de libre designación, Gbte. 
Órganos Gestión, código 9109610, adscrito a la Dirección Ge-
neral de Financiación y Tributos de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública, convocado por Resolución de 12 de 
enero de 2010 (BOJA núm. 20, de 31 de enero), de esta Vice-
consejería, a la funcionaria que figura en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 51, en relación con el artículo 65, del Re-
glamento General de Ingreso, promoción interna, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios 
de la Administración General de la Junta de Andalucía, apro-
bado por el Decreto 2/2002, de 9 de enero.

La presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante 
el titular de esta Viceconsejería en el plazo de un mes o ser 
impugnada directamente, a elección del recurrente, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscrip-
ción tenga el mismo su domicilio o ante el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses, 
ambos plazos contados desde el día siguiente al de su notifica-
ción o, en su caso, publicación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, 
de la Administración de la Junta de Andalucía, y 116 y 117, en 
relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 24 de febrero de 2011.- El Viceconsejero, José
de Haro Bailón.

A N E X O

DNI: 27311170G. 
Primer apellido: Romeu.
Segundo apellido: López.
Nombre: María José.
Código P.T.: 9109610.
Puesto de trabajo: Gbte. Órganos Gestión.
Consejería: Hacienda y Administración Pública.
Centro directivo: Dirección General de Financiación y Tributos.
Centro destino: Dirección General de Financiación y Tributos.
Localidad: Sevilla. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

ACUERDO de 8 de marzo de 2011, del Consejo de 
Gobierno, por el que se nombran miembros del Comité 
Andaluz para la Sociedad del Conocimiento.

La Ley 8/2005, de 9 de mayo, del Comité Andaluz para la 
Sociedad del Conocimiento, en su artículo 4 establece que los 
miembros propuestos para dicho Comité deben comparecer 
en la Comisión Parlamentaria que corresponda, a fin de que 
el Parlamento pueda conocer su experiencia y criterios en esta 
materia.

Habiéndose producido vacantes como consecuencia del 
cese por renuncia de don Juan Pérez Mercader, el Consejo 
de Gobierno acordó, con fecha 3 de agosto de 2010, remitir 
al Parlamento de Andalucía la relación de las personas pro-
puestas.

La Comisión de Economía, Innovación y Ciencia del Par-
lamento de Andalucía, en sesión celebrada el 23 de septiem-
bre de 2010, al amparo de lo previsto en el artículo 4 de la 
Ley 8/2005, de 9 de mayo, manifestó su criterio favorable, 
por unanimidad, a la propuesta de designación efectuada por 
el Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 4 y 5 de la mencionada Ley 8/2005, de 9 de mayo, y a 
propuesta del Consejero de Economía, Innovación y Ciencia, el 
Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía, en su reunión 
del día 8 de marzo de 2011,

A C U E R D A

Primero. Nombrar a la actual vocal doña Carmen Mateas 
Moreno Presidenta del Comité Andaluz para la Sociedad del 
Conocimiento.

Segundo. Nombrar a doña Carmen Galán Soldevilla vocal 
del Comité Andaluz para la Sociedad del Conocimiento.

Sevilla, 8 de marzo de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2011, de la Vi-
ceconsejería, por la que se adjudica un puesto de tra-
bajo de libre designación, convocado por la Resolución 
que se cita.

De conformidad con lo estipulado en el art. 25.1 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las prescripcio-
nes establecidas en el Decreto 2/2002, de 9 de enero (BOJA 
núm. 8, de 19 de enero de 2002) y las competencias asignadas 
por el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se aprueba 
la estructura orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio 
Andaluz de Empleo (BOJA núm. 71, de 14 de abril de 2010).

R E S U E L V O

Adjudicar un puesto de trabajo de libre designación, con-
vocado por Resolución de la Viceconsejería de Empleo de fe-
cha 10 de enero de 2011 (BOJA núm. 14, de 21 de enero de 
2011), al personal funcionario que figura en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estableci-
dos en el art. 65 del Decreto 2/2002 del 9 de enero.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de re-
posición ante esta misma Viceconsejería de Empleo en el plazo 
de un mes o recurso contencioso-administrativo, a elección del 
recurrente, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Sevilla, o ante el de la circunscripción donde aquel tenga su do-
micilio, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente 
al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el art. 116 de la 
Ley 30/1992, reformada por la Ley 4/1999, de 13 de enero y, en 
el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 25 de febrero de 2011.- El Viceconsejero, Justo 
Mañas Alcón.



Sevilla, 11 de marzo 2011 BOJA núm. 50 Página núm. 13

A N E X O

DNI: 28.576.371-K. 
Primer apellido: Pérez.
Segundo apellido: Vázquez.
Nombre: Francisco María.
Código Puesto Trabajo: 518310.
Pto. Trabajo adjud.: Sv. Administración Laboral.
Consejería/Organismo Autónomo: Consejería de Empleo.
Centro Directivo: Delegación Provincial de Empleo.
Localidad: Sevilla. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN, de 19 de febrero de 2011, de la 
Universidad de Córdoba, por la que se nombra Profe-
sor Titular de Universidad a don Alberto León Muñoz.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Califi-
cadora del Concurso convocado por Resolución del Rectorado 
de la Universidad de Córdoba de fecha 7.10.2010 (BOE de 
26.10.2010 y BOJA de 27.10.2010) para provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesor Titular Universidad del Área de Conoci-
miento de «Arqueología» de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 6/2001, de Universidades, de 21 de diciembre (BOE 
de 24 de diciembre), y demás disposiciones concordantes.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor Titular Uni-
versidad a don Alberto León Muñoz del Área de Conocimiento 
de «Arqueología» del Departamento de «Historia del Arte, Ar-
queología y Música». 

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de esta Resolución, ante este Rectorado (arts. 107, 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común) modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero o recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a esta publicación, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba 
(arts. 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

Córdoba, 19 de febrero de 2011.- El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras. 

 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2011, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra Profesora Titu-
lar de Universidad a doña Susana Ruiz Seisdedos. 

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 

 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2011, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que 
se nombra Profesor Titular de Universidad del área de 
conocimiento de «Educación Física y Deportiva» a don 
Alberto Nuviala Nuviala.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha de 2 de noviembre de 2010 
(BOE de 15 de noviembre de 2010), para la provisión de la 
plaza núm. DF000236 de Profesores Titulares de Universidad, 
área de conocimiento «Educación Física y Deportiva», y una 
vez acreditados por el interesado los .requisitos a que alude el 
artículo 4 del Real Decreto 1313/2007,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha re-
suelto nombrar a don Alberto Nuviala Nuviala, con Documento 
Nacional de Identidad número 17718995-W, «Profesor Titular 
de Universidad del área de conocimiento de «Educación Física y 
Deportiva», adscrita al Departamento de Deporte e Informática.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de 20 días a contar desde 
el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Sevilla, 23 de febrero de 2011.- El Rector, Juan Jiménez 
Martínez. 

de esta Universidad de fecha 28 de octubre de 2010 (BOE 
de 22 de noviembre de 2010), y de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 
4/2007,de 12 de abril; el Real Decreto 1312/2007, de 5 de 
octubre, por el que se establece la acreditación nacional a los 
cuerpos docentes, así como el Real Decreto 1313/2007, de 5 
de octubre, por el que se regula el régimen de los concursos 
de acceso a cuerpos docentes universitarios y presentada por 
la interesada la documentación a que hace referencia el punto 
undécimo de la convocatoria, 

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a doña Susana Ruiz 
Seisdedos, con Documento Nacional de Identidad número 
74.645.265-F, Profesora Titular de Universidad, del Área de 
Conocimiento de Ciencia Política y de la Administración, ads-
crita al departamento de Derecho Público y Derecho Privado 
Especial.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de veinte días a contar 
desde el dia siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

Jaén, 21 de febrero de 2011.- El Rector, Manuel Parras 
Rosa. 


